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040-34 63 40 

Yttrande

  

Ärende: KS-KOM-2008-00179 
 

 Motion om nytändning för introduktionen i Malmö 

Initierare: Kommunfullmäktige 

 
Allan Widman och Eva Bertz (fp) har inkommit med motion till 
kommunfullmäktige om förslag till förändringar av organisation och 
handläggning av frågor kring flyktingar och invandrare i Malmö. 
 
Introduktionen i stadsdelen 
I Sdf Limhamn-Bunkeflo uppbar 36 hushåll under 2007 introduktionsersättning 
någon gång under året och motsvarande antal för hela Malmö var 1121 hushåll. 
Det innebär en ökning med 64% i Limhamn-Bunkeflo jämfört med 2006 och 
för hela Malmö en ökning med 39%. Orsaken till ökningen i Limhamn-
Bunkeflo är dels den generella ökningen i Malmö men också att 
bostadsbeståndet i stadsdelen ökat pga nybyggnation. Antalet hushåll i 
Limhamn-Bunkeflo som fick introduktion var 167 under 2007. Introduktionen 
har bedrivits av AUC Hyllie för stadsdelens räkning. Från 080101 samordnades 
introduktionsverksamheten med arbets- och utvecklingscentra. Medlen för 
stadsdelarnas introduktionsverksamhet återfördes till integrations- och 
arbetsmarknadsavdelningen (INAR). Utbetalning av introduktionsersättningen 
ligger dock t v kvar på Invandrarservice. 
 
Yttrande 
Från den 1 januari 2008 ingår introduktionen av invandrare i INAR.  
Stadsdelsfullmäktige anser att det arbete som görs inom introduktionen och 
som samordnas i INAR, ska bedrivas på ett effektivt och bra sätt och utnyttja 
de resurser som finns inom och utanför kommunen i syfte att tillvarata 
invandrarnas resurser för att snabbt kunna bli självförsörjande och kunna leva 
ett självständigt liv.  
 
Stadsdelsfullmäktige håller med motionärerna om att en sammanhållen 
organisation kring invandrare är viktig och bör kunna bli bättre med 
samordningen mellan INAR och AIC, Arbets- och Integrations Center, som 
innebär en tydlig central styrning. 
 
Introduktionen bedrivs inom AIC där flera myndigheter samverkar och kan vid 
behov använda andra aktörer. Motionärernas förslag att få fler aktörer att 
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medverka i detta arbete stöds därför av stadsdelsfullmäktige. Förslaget om ett 
särskilt s k NAV-kontor anser stadsdelsfullmäktige därmed ska avvisas. 
 
Endast hälften av dem som har introduktion uppbär introduktionsersättning. 
Förslaget om att införa karensdag vid sjukdom avvisas med hänsyn till att det 
medför olika konsekvenser för dem som går på introduktion. När det gäller 
ogiltig frånvaro sker redan avdrag från introduktionsersättningen. 
Introduktionen ska bedrivas på heltid vilket sker redan idag.  
  
Stadsdelsfullmäktige vänder sig mot förslaget om att införa ett fribelopp vid 
inkomster upp till 2000 kr per månad. Jämförelse kan göras med dem som 
uppbär försörjningsstöd som får ett förvärvstillägg på 700 kr per månad när de 
arbetar eller är i annan sysselsättning. Förutom att ett sådant fribelopp skulle 
gynna de inom gruppen nyanlända som har introduktionsersättning, skulle det 
också innebära ett gynnande i förhållande till dem som uppbär försörjningsstöd. 
Förslaget avvisas därför. 
 
Motionärerna föreslår också att kommunen ska ansöka om tillstånd hos 
regeringen för att bli ett försöksområde med en skyldighet för arbetssökande att 
söka och acceptera arbete i Danmark. För att få arbeta i Danmark krävs 
arbetstillstånd för icke EU-medborgare. Ett generellt krav på arbetssökande i 
Danmark är således inte möjligt för andra än EU-medborgare med hänsyn till 
den danska lagstiftningen. 
  
Motionärerna föreslår projektstopp i hanteringen av nyanlända i Malmö. Enligt 
uppgift från INAR finns inga sådana projekt. 
 
Sammanfattning 
Flera förslag får konsekvenser som medför olika behandling av olika grupper av 
bidragstagare eller invandrare. Andra förslag grundar sig på oriktiga fakta. Med 
anledning härav föreslås kommunfullmäktige att avslå motionen.  
 
 
 
 
Birthe Sörestedt                                                    Inger Björkqvist 
ordförande                                                            stadsdelschef 


